PREFEITURA IIUNICIPAL DE PONTAL t}O ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/00Oi67 Exercício: 2023

DECRETO NO 2601 , DE Oí DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.1109

Abre no orçamento vigente crilito adicionalsuplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adici-ona1 suplementar na
importância de R$39.370,00 distribuídos as seguintes dotaçôes:

Suplementação ( + )

02 04 O,I ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

39.370,00

48

52

185

04. Í 23.5020.2007.0000
3.3.90.14.00
I

100 000

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
DIÁRNS - CIVIL
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL TOTAL

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA

Recursot do ExercÍcio Conentê
GERAL ÍOTAL

2.300,00
F.R,: 1 1 500

500,00
F.R.: 1 1 500

4.350,00
F.R.: 2 1 500

3.000,00
F.R.: 3 1 500

800,00
F.R.: 4 1 500

04. 1 23.5020.2007.0000
3,3,90.36.00
1

100 000

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

70 í2.361.5004 1020.0000
4 4.90.52.00
1

?20 000

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
EQUIPAMENTOS E MATERlAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
ENSINO FUNDAMENTAL

02 06 01 SEC DE SAÚDE

10.122.5@7.2077,0000
3 3 90.14.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
DIÁRIAS. CIVIL
RecuÍsos do Exercicio Corrente
SAÚDE

02 07 01 sEcDEAÇÃosooAl

419 08.244.5008.21 24.0000
3.3.90.30,00
1

500 000

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
Rêcursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

PREFEITURA TIUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Selor João Rocha

33000670/0001€7 Exercício: 2023

DECRETO NO 2601 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.í109

A2 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAT

GESTÁO DA ASSI§TÊNCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do ExeÍcicio Corrente
RECURSo ESPECÍFICO-<Nome do ío convenio>

461 08.243.5008.2009.0000
3.3.90.30.00
1

500 001

511

02 08 OI SEC DE AGRICULTUR.A E ASSIST. FUNDIARLA

20.605.5OO9.2O38.OOOO DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL

3.3.90.14.00 D|ÁRIAS - CIVIL
1 RecuÍsos do ExeÍcicio Corrente
1OO OOO GERALTOTAL

08. 244.5008.2085.0000
3.3.90.'t4.00
1

500 00í

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
DÁRAS. CIVIL
Recursos do Exerc[cio Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

10.320,00
F.R.: 4 1 660

1.200,00
F.R.: 4 1 660

1.200,00
F.R.: 1 1 500

500,00
F.R.: 1 1 500

2.100,00
F.R.: 1 1 500

1.000,00
F.R.: 1 1 500

1.600,00
F.R.: 1 1 500

7.700,00
F.R.: 1 I 500

5,í8

il9

550

02 09 0í

574

575

577

20.605.5{X}9.2038.0000
3.3.90.14.00
1

100 000

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL

DrÁRrAS - CrVrL
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

20.605.5009.2038.0000
3.3.90.30.00
1

100 000

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício CoÍrente
GERAL TOTAL

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

15..í52.5011.2034.0000 INFRA-E§TRUTURA URBAHA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.14.00 D|ÁRIAS - CIVIL
1 Rêcursos do Exercício Corrente
1OO OOO GERALTOTAL

15452.50í1 2034.0000
3.3 90.30.00
1

100 0,00

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

1 5.452.501 1.2034.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recurse do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

PREFEITURA THUNICIPAL DE PONTAL T}O ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/000.1.67 Exercício: 2023

DECRETO NO 2601 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. LEI N.1109

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV, PÚBLICOS

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIçOS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

585

02 10 01 SEC MUN. BE IND. COMERCIO E TURISMO

23.695.5010.2041.0000 DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO E TURISM

3.3.90.14.00 DÁRIAS - CVIL
't Recursos do Exercicio Conente
1OO OOO GERALTOTAL

02 14 01 SEC DE ESPORTES

15.452.fi11.2035.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

27 .81 2.5021 .2076.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

04.1 23.5020.2007.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

04 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 30%

í2.361.5006 2023.CXrc0
3.3.90.39.00
1

200 001

02 06 01 SEC DE SAUDE

187 1 0. 1 22.5007 .2077. 0000
3.3.90.33.00
,|

300 000

Desenvolvendo o Esporte e a Cultura para Todos
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

627

686

53

900,00
F.R.: 1 1 500

400,00
F.R.: I 1 5O0

1.500,00
F,R.: 1 1 500

-300,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-4.350,00
F.R.Grupo: 2 I 540

-1.600,00
F.R.Grupo: 3 t 50O

Artigo 2a.- O crédito aberto na forma do artigo anterlor será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 O,I ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

GESTÂO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

02 05

150 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

PREFEITURA T'IUNICIPAL DE PONTAL t}O ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/O0O.t-67 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 2601 , DE Oí DE NOVEMBRO DE 2023. LEI N.1109

02 06 01

189

SEC DE SAUDE

10j225007 .2077.0000
3.3.90,39.00
1

300 000

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.30í.5007.21 19.0000
3.3.90.36.00
1

300 001

302 1 0.301.5007.21 Í 9.0000
3.3.90.39.00
1

300 001

361 I 0.305.5007.21 Í5.0000
3.1 .90.1 1.00
1

300 001

362 1 0.305.5007.21 1 5.0000
3.1.90.13.00
1

300 001

368 1 0.305.5007.21 1 5.0000
3 3 90.39.00
1

300 00í

02 07 01 SECDEAÇÃOSOCIAL

375 08.243.5008.2012.0000
3 3.90.30.00
1

500 000

420 08.244.5008.2í24.0«t0
3.3.«).Ai.O0
1

500 mo

08.244.ín8.2124.GnO
3.3.90.36.00
1

5«) (xn

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do ExercÍcio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do ío convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSo ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

GESTÂO DA ASSI§TÊNCIA SOCIAL
MATERIAL OE CONSUMO
Recursos do Exerc[cio Corrente
ASSISTÊNCN SOCIAL

GESTÃO DA AS$S ÊNCN SOCIAL
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOçÃO
Recursos do Erercido CoÍrente
ASS]STÊNCIÂ SOCIAL

GESTÃO DA ASS§TÊNCIA SOCIAL
ourRos sERvrÇos DE TERcErRos - PESSOA FISICA
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCI,AL

-800,00
F.R.Grupo: 3 í 500

-3.000,00
F.R.Grupo: 3 1 600

-100,00
F.R.Grupo: 3 1 600

-200,00
F.R.Grupo: 3 1 600

-200,00
F.R.Grupo: 3 1 600

-330,00
F.R.Grupo: 3 1 600

-500,00
F.R.Grupo: 4 1 500

-240,00
F-R.Grupo: 4 1 500

-700.00

301

421
F.R.Grupo: 4 1 5O0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

3300067010001-67 Exercícjo: 2023

DECRETO NO 2601 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LE! N.1109

02 a7 01 SEcDEAÇÃOSOCIAL

422 08.2,14.5008.2124.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

4U 08 241.5@8.2133.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08. 244.5008. I I 55.0000
3.3.S0.32.00
1

500 001

467 08.244.5008.2070.0000
3.1.90.04.00
1

500 001

GESTÃO DA AS$STÊNCIA SOCIAL -3OO,OO

OUTROS SERVIÇOS DE TÊRCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 4 1 500

Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTÃO DA ASSI§TÊNCIA SOCIAL
ourRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCN SOCIAL

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Correnle
RECURSO ESPEcIFICo-<Nome do 1o convenio>

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recuraoe do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Conente
GERAL TOTAL

"400,00F.R.Grupo: 4 1 500

1 661

-2.400,00
F.R.Grupo: 4 1 669

-450,00
F.R.Grupo: 1 1 50,0

-20.870,00
F.R.Grupo: I Í 701

-1.500,00
F.R.Grupo: 1 1 5O0

Affi GESTÂO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1OO,OO

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. GruPO: 4

Recursos do Exerclcio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

GESTÁO DA AS$STÊNCA SOCIAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

-200,00
F.R.Grupo: 4 1 660

524 08.244.5008.2'l 54.0000
3.3.90.30.00
1

500 001

02 08 O,I SEC DE AGRICULTURA E ASSIST, FUNDIARIA

545 20.605. 5009.2038.0000
3.1.90.13.00
,|

100 000

20 605.5009.2126.0000
4.4.90.52.00
1

100 000

01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV, PUBLICOS

26.782.5011.2455.mff)
3.3.71.70.00
1

100 000

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBUCOS
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CON§ÓRCIO PÚBLICO

Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

702

o2 0s

613

02@0í
700

PREFEITURA TIUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33«D670/000167 Exercicio: 2023

DECRETO NO 2601 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. LEI N.1í09

SEC DE VIACAO. OBRAS E SERV. PÚBLICOS

17.512.5011.íO6s.OOOO rNFRA-ESTRUTURA URBANAE SERVIÇOS PÚBLTCOS
4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÔES
1 Recursos do Exercício CoÍrente
lOO OOO GERALTOTAL

-830,00
F.R.Grupo: I 1 700

-39.370,00

Artigo 3o-- Este decrêto entra em vigor na data de sua publicaçâo.

FRANSCISO
PREFEITO MUNICIPAL

395_644.871-53

PONTAL DO ARAGUAIA, 01 de novembro de 2023